B ộ  GIAO THÒNG VẬN TẢI CỘNG HÒA XẢ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /BGTVT-CYT -------------------------- --------------
V/v Hướng dẫn bồ sung các biện
pháp đảm bảo phòng chống dịch Hà Nội, ngày í ô  tháng 4 năm 2020
COVID-19 trên các phương tiện 5
giao thông

Kính gửi:

- Tổng cục Đường bộ Việt Nam;
- Các Cục: Hàng không Việt Nam, Đường sắt Việt
Nam, Hàng hải Việt Nam, Đường thủy nội địa Việt
Nam, Y tế GTVT;
- Sờ GTVT các tinh, thành phố trực thuộc trung ương;
- Sờ Giao thông và xây dựng Lào Cai;
- Trung tâm Công nghệ thông tin;
- Báo Giao thông;
- Tạp chí GTVTT

Thực hiện Chi thị số 19/CT-TTg ngày 24/4/2020 của Thủ tướng Chính

phủ về tiếp tục thực hiện các biện pháp phòng chống dịch COVID-19 trong tình

hình mới và Thông báo số 170/TB-VPCP ngày 28/4/2020 của Văn phòng Chính

phủ Thông báo kết luận của Thủ tướng Chính phủ Nguyễn Xuân Phúc tại cuộc

họp Thường trực Chính phủ về phòng, chống dịch COVID-19; Đẻ đảm bảo các

hoạt động giao thông vận tải được an toàn, hạn chế thấp nhất nguy cơ lây nhiễm

dịch bệnh COVID - 19 cho người điều khiển, tiếp viên, nhân viên phục vụ và

hành khách khi tham gia giao thông trên phương tiện vận tải hành khách, tiếp

theo Công văn số 4101/BGTVT-CYT ngày 28/4/2020 của Bộ GTVT hướng dẫn

các biện pháp đàm bào phòng chống dịch COVID-19 trên các phương tiện giao

thông, Bộ GTVT hướng dẫn bồ sung các nội dung sau:

1. Mầu khai báo y tế giấy (chỉ khai báo y tế giấy khi không thực hiện
được khai báo y tế điện tử): Theo mẫu tờ khai y tế Bộ Y tê đã ban hành (gứi
kèm theo mẫu tờ khai bằng tiếng Việt, tiếng Anh, tiếng Hàn, tiếng Trung Quốc).

2. Việc sắp xếp, bố trí hành khách ngồi giãn cách trên phương tiện cách
nhau một ghế hoặc đảm bào cách nhau Olm:

a) Không áp dụng đối với xe khách giường nằm nhưng phải bảo đàm chở
đúng số người cho phép chở, theo Giấy chứng nhận kiêm định an toàn kỹ thuật
và bào vệ môi trường phương tiện giao thông cơ giới đường bộ và không được
vượt quá 30 người trên phương tiện, kê cà lái xe, phụ xe.

b) Không áp dụng đối với nhóm hành khách là thành viên sống trong cùng

một gia đmh.iủy

Bộ GTVT yêu cầu các đom vị khẩn trương thực hiện./. Un

Nơi nhận:

- Như tren;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Ban Chi đạo Quốc gia PCD COVID-19;
- Văn phòng Chính phủ;
- Bộ Y té;
- Các Thứ trường;
- Vụ Vận tải;
- Cẳng TTĐÍ Bộ GTVT.
- Lưu VT, CYT (Thu3).

KT. B ộ  TRƯỞNG
"TRƯỞNG

:ễ Anh Tuấn

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org